[image: image1.jpg]T

UFPR
w

[image: image2.jpg]UFPR
Biologicas

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Setor de Ciências Biológicas

Departamento de Botânica

ANEXO II
Declaração de Responsabilidade e Aceitação das Normas do Concurso de Logomarca do Departamento de Botânica da UFPR – Edital 01/2015 Dbot/SCB
Eu, (NOME), (NACIONALIDADE), (ESTADO CIVIL), RG Nº .................................., CPF Nº.......... ...... DECLARO, para os devidos fins de Direito, que tenho pleno conhecimento e aceito as normas e instruções do Edital 01/2015 Dbot/SCB - Concurso de Logomarca do Departamento de Botânica da UFPR, no qual me inscrevi, submetendo proposta de logomarca. Declaro, também, que a proposta é original e não fere a legislação em vigor, em especial de Diretos Autorais, de Propriedade Intelectual e Humanos.Ademais, não sou parente, até segundo grau, dos integrantes das Comissões Organizadora do Concurso e da Chefia e Vice-Chefia do Departamento de Botânica da UFPR.
Curitiba, ______ de ________________ de 201____.
________________________________________
Nome e Assinatura do Autor
Setor de Ciências Biológicas – Departamento de Botânica

Centro Politécnico, Jardim da Américas, Curitiba - PR, CEP: 81531-980

Tel: (41) 3361-1757 www.bio.ufpr.br – botânica@ufpr.br